Tagesordnung zur öffentlichen Sitzung der LAG Bitburg-Prüm am Donnerstag, dem 14.12.2023

- 1. Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit, der Tagesordnung und Beschlussfassung über die Niederschrift der Sitzung vom 14.12.2023 sowie Hinweis auf Interessenskonflikte
- 2. Bericht zum aktuellen Umsetzungsstand der Förderphasen
 - 2.1 Umsetzungsstand der Förderphase 2014 2022
 - 2.2 Umsetzungsstand der Förderphase 2023 2027
- 3. Jahresbericht der LAG-Geschäftsstelle für das Jahr 2023
- 4. Wahl eines/einer neuen stellvertretenden Vorsitzenden der LAG Bitburg-Prüm
- 5. Anpassung der Satzung der LAG Bitburg
- 6. Information zu den projektunabhängigen kommunalen Mitteln Mittelbereitstellung durch die Verbandsgemeinden des Eifelkreises Bitburg-Prüm und die Stadt Bitburg
- 7. LEADER: Verfahren zur Auswahl der Vorhaben im Rahmen des 2. Förderaufrufs in der Förderphase 2023 2027 zur Einreichung von Projekten vom 15.12.2023
 - 7.1 Allgemeine Informationen zum Förderaufruf
 - 7.2 Vorstellung der Einzelbewertung des eingereichten Vorhabens "Destination Stausee Bitburg Entwicklungsperspektiven für einen touristischen Leuchtturm im Bitburger Land"
 - 7.3 Vorstellung der Einzelbewertung des eingereichten Vorhabens "Mobilfunk-Initiative im Eifelkreis Bitburg-Prüm: Erhebung der Mobilfunklücken im ländlichen Raum"
 - 7.4 Vorstellung der Einzelbewertung des eingereichten Vorhabens "Wald Spa Cube"
 - 7.5 Ranking
- 8 Information zum 3. Projektaufruf der LAG Bitburg-Prüm zur Einreichung von Projekten
- 9 Förderprogramm lokale ländliche Entwicklung" (FLLE 2.0)
 - 9.1 Allgemeine Informationen zum zweiten Förderaufruf FLLE 2.0
 - 9.2 Vorstellung und Einzelbewertung des eingereichten Vorhabens "Inwertsetzung Bildungs- und Freizeitzentrum Stiftsberg" im Förderbereich GAK 8.0 "Einrichtungen für lokale Basisdienstleistungen"

- 9.3 Vorstellung und Einzelbewertung des eingereichten Vorhabens "Naturnaher Mehrgenerationenplatz für Fitness und Erholung am Kailbach in Oberkail" im Förderbereich "Innenstädte der Zukunft"
- 10 GAK-Regionalbudget im Rahmen des LEADER- Ansatzes Förderung von Kleinstprojekten im Jahr 2024

GAK-Regionalbudgets im Rahmen des LEADER- Ansatzes – Förderung von Kleinstprojekten im Jahr 2024 Stand <u>Förderantrag und Förderaufruf</u> GAK – Regionalbudget für das Jahr 2024 – 1. Förderaufruf -

- 11 Ehrenamtliche Bürgerprojekte
 - 11.1 Allgemeine Informationen zum Förderaufruf 2024
 - 11.2 Vorstellung und Bewertung der eingereichten Projekte
 - 11.3 Ranking
 - 11.4 Beschluss zum 2. Förderaufruf "Ehrenamtliche Bürgerprojekte"
- 12 Verschiedenes